
 

 

 COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

 
N.         50 
 
Del   28-08-2024 

 
 Oggetto: APERTURA AZIENDA FAUNISTICO VENATORIA 

"FAGGETO" STAGIONE VENATORIA 2024/2025. 
 
 
 
 

 

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventotto, del mese di  agosto,  alle ore 11:15, in 
modalità video/audio conferenza si è riunita  la Giunta Comunale ,  convocata con appositi 
avvisi, previo appello nominale alla presenza dei Signori: 

 
 

NOME E COGNOME CARICA PRESENZA/ASSENZA 
Grossi Tommaso Sindaco P 
Zannella Roberto ViceSindaco P 
Di Fonzo Adolfo Assessore P 

 
Partecipa il Segretario comunale D.ssa Massimina De Fillippis  

 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
Si assenta l’Assessore: …………………………….. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Visto il D.L.vo 267/2000, art. 49; 
 Premesso che sulla proposta deliberazione il responsabile dei servizio interessato ha 

espresso i seguenti pareri ai sensi dell’art.49 D.L.vo 267/2000; 
 
Per quanto concerne la Regolarità Tecnica si esprime parere: Favorevole 
 
   Data 28-08-2024     
    
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Andrea Raso 



 

 
Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 28-08-2024 - Pagina 2 di 5 - COMUNE DI CAMPODIMELE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Provinciale di Latina n. 266/2002, con la quale veniva 

istituita l’Azienda Faunistico Venatoria “Faggeto”; 

 

Considerato che il Comune di Campodimele, nella persona del Sindaco pro-tempore, riveste la qualità 

di concessionario della suddetta Azienda; 

 

Dato atto che: 

 con determinazione del Settore Agricoltura, Caccia e Pesca della Provincia di Latina n. 136 del 

18.02.2002 veniva rilasciata la concessione alla suddetta Azienda faunistico-venatoria “Faggeto” di 

Ha 1332.13.20 in agro Campodimele; 

 con determinazione della Regione Lazio Direzione Regionale Agricoltura, promozione della filiera e 

della cultura del cibo, caccia e pesca n. G 01219 dell’08 febbraio 2021, veniva rilasciato il rinnovo 

della concessione con scadenza 31.12.2026; 

  

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 3/2017 che approva il Regolamento di gestione 

dell'Azienda Faunistico Venatoria “FAGGETO”; 

 

Considerato che, con propria precedente deliberazione, l’Azienda Faunistico Venatoria è stata 

suddivisa in due zone distinte in “A” e “B” per l’attività venatoria; 

 

Dato atto che alcune particelle delle suddette zone sono state interessate nella stagione estiva degli 

anni 2017, 2021, 2022 e 2024 da incendi boschivi e, quindi, non più accessibili all’esercizio dell’attività 

venatoria per la stagione venatoria 2024/2025; 

 

Ritenuto doveroso vietare l’esercizio dell’attività venatoria per la stagione 2024/2025 nelle zone 

percorse dagli incendi nell’anno 2017, come espressamente stabilito con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 42 del 13.09.2017, nonché nelle aree percorso dal fuoco negli anni 2021, 2022 e 2024; 

 

Ritenuto, per contro, di consentire l’esercizio dell’attività venatoria per i volatili nel mese di gennaio, 

limitatamente ai giorni di giovedì e domenica, essendo il territorio dell’azienda Faunistica ricompreso 

nella zona ZPS;  

  

Stabilito fissare l’apertura e la chiusura delle specie cacciabili all’interno della A.F.V. “Faggeto” nelle 

giornate stabilite dal Decreto del Presidente della Regione Lazio del 7 agosto 2024 n. T00129M, recante 

ad oggetto “Calendario Venatorio e regolamento per la stagione venatoria 2024/2025”; 

 



 

 
Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 28-08-2024 - Pagina 3 di 5 - COMUNE DI CAMPODIMELE 

Viste le disposizioni regionali in materia, adottate dalla Direzione Regionale Agricoltura e Sviluppo 

rurale, caccia e pesca-Area Politiche di prevenzione conservazione fauna selvatica; 

 

Visto altresì il Calendario Venatorio e Regolamento per la stagione venatoria 2024/2025, stabiliti dal 

decreto del Presidente della Regione Lazio del 7 agosto 2024, n. T00129; 

 

Atteso che è ferma volontà della Giunta comunale provvedere in materia; 

 

Acquisito in premessa il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del servizio 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs.18.08.2000, n.267; 

 

 

Visti: 

 il vigente Regolamento Azienda faunistica Venatoria “Faggeto”; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi per appello nominale, 

 

D E L I B E R A  

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

Di vietare l’esercizio venatorio, per la stagione venatoria 2024/2025, nelle zone percorse dagli incendi 

boschivi nell’anno 2017, come da deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 13.09.2017, nonché in 

quelle percorso dal fuoco negli anni 2021, 2022 e 2024;  

 

Di fissare l’apertura e la chiusura delle specie cacciabili all’interno della A.F.V. “Faggeto” nelle giornate 

stabilite dal Decreto del Presidente della Regione Lazio del 7 agosto 2024 n. T00129, ad oggetto 

“Calendario Venatorio e Regolamento per la stagione venatoria 2024/2025”; 

 

Di consentire l’esercizio dell’attività venatoria per i volatili nel mese di gennaio, limitatamente ai soli 

giorni di giovedì e domenica, essendo il territorio dell’azienda Faunistica ricompreso nella zona ZPS;  

 

Di demandare al Presidente dell’Azienda Faunistica Venatoria “Faggeto” la definizione, con proprio 

atto, da comunicare al Responsabile dell’Area 3 “Territorio e Ambiente”, del calendario per l‘esercizio 

dell’attività venatoria all’interno dell’Azienda faunistica Venatoria “Faggeto”; 

 

Di demandare al Responsabile dell’Area 3 “Territorio e Ambienta” l’adozione di tutti gli adempimenti 

conseguenziali al presente provvedimento; 

 



 

 
Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 28-08-2024 - Pagina 4 di 5 - COMUNE DI CAMPODIMELE 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione resa 

per appello nominale, 

 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 

4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
 

  



 

 
Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 28-08-2024 - Pagina 5 di 5 - COMUNE DI CAMPODIMELE 

Approvato e sottoscritto:  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL  SINDACO  IL VICE SINDACO 
F.to D.ssa Massimina De Fillippis 

 
 

_____________________________ 

F.to Tommaso Grossi 
 
 

_____________________________ 
 

ALESSANDRO GROSSI 
 

_____________________________ 
 

 
 
 
 
  
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 02-09-2024 al 17-09-
2024. 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

  F.to D.ssa Avv. Vittoria Maggiarra 
 

_____________________________ 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 
A T T E S T A 

 
 

che la presente deliberazione: 
         è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per quindici giorni consecutivi   

 (art.124, comma 1°, del T.U. 18 agosto 2000, n.267); 
 

è stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. 
n.267/2000); 

                                                                                                                                                                                                           
è divenuta esecutiva il giorno ________: 

         decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3°, del T.U. n.267/2000). 
 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Dlgs 267/2000. 
 
 
 

Dalla Residenza Comunale, Li 02-09-2024 IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to D.ssa Massimina De Fillippis 

 
 

_____________________________ 

   F.to Dott.ssa Massimina De Filippis 
(Firmato digitalmente) 

 
 

   _______________________________ 
 

 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 
Dalla Residenza Comunale, Li 02-09-2024 IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to D.ssa Massimina De Fillippis 

 
 

_____________________________ 

Dott.ssa Massimina De Filippis  
(Firmato digitalmente) 

 
 

_______________________________ 
 

 
 


